А лтайский край
Администрация города Алейска.

ПОСТА Н О В Л ЕН И Е

№
г. Алейск

Об установлении стоимости
горячего питания отдельных
категорий школьников в
муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях
города Алейска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», законом Алтайского края от
04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», Указом
Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 года № 167 «О дополнительных
мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную
службу».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость бесплатного горячего питания для
обучающихся 1-4 классов, из расчета 86,00 рублей на одного человека в день.

2. Установить компенсационные выплаты на питание учащимся,
нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях города Алейска Алтайского края
в безналичной форме в виде уменьшения оплаты за питание (льготное
питание) из расчета 35 рублей 00 копеек на одного человека в день

3. Стоимость родительской платы за питание обучающихся 5-11
классов утвердить приказами муниципальных бюджетных образовательных
учреждений.

4. Установить стоимость бесплатного горячего питания для
школьников, относящихся к категориям, получающих социальную
поддержку согласно Указу Губернатора Алтайского края 28.10.2022 года №
167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу», равной утвержденной стоимости питания
одного дня обучающихся 5-11 классов.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента
официального опубликования, распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года и действует по
31.12,2023 года.

6. контроль исполнения настоящего постановления возложить на
щместителя главы администрации города Н.Б.Ковалеву.

Глава города И.В. Маскаев

Конева Ольга Валерьевна
21346